UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-QLCN&TTCN

V/v lựa chọn doanh nghiệp có thành tích xuất

sắc để trình UBND tỉnh khen thưởng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày       tháng 3 năm 2023

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Hưng Yên.

Căn cứ Công văn số 420/SKHĐT-TTXTĐTHTDN ngày 28/2/2024 của

Sở Kế hoạch và Đầu tư về việc lựa chọn doanh nghiệp có thành tích xuất sắc để

trình UBND tỉnh khen thưởng; kèm theo danh sách doanh nghiệp có mức nộp

ngân sách cao, chấp hành tốt các quy định của pháp luật trong quá trình hoạt

động sản xuất kinh doanh;

Sau khi tiến hành rà soát các doanh nghiệp do Quý sở gửi kèm Công văn,

Sở Khoa học và Công nghệ có ý kiến như sau:

1. Lựa chọn theo tiêu chí từ cao xuống thấp để đề xuất các hình thức khen

thưởng của UBND tỉnh theo số lượng ghi trong Công văn (trong quá trình thực

hiện chức năng quản lý Nhà nước về lĩnh vực khoa học và công nghệ trên địa

bàn tỉnh, năm 2023 Sở Khoa học và Công nghệ chưa phát hiện có vi phạm của

các doanh nghiệp nói trên).

2. Ngoài ra, Sở Khoa học và Công nghệ đề xuất tặng bằng khen cho

doanh nghiệp đã tích cực trong hoạt động nghiên cứu khoa học, ứng dụng công

nghệ vào hoạt động sản xuất để tạo ra sản phẩm mới:

2.1. Công ty TNHH Dược Hanvet (đã được cấp Giấy chứng nhận doanh

nghiệp khoa học và công nghệ số 01/DNKHCN lần thứ 02 ngày 30/12/2016): từ

năm 2021 đến năm 2023, thực hiện 01 nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh

“Nghiên cứu quy trình sản xuất vắc xin phòng bệnh tiêu chảy cấp do vi rút PED

gây ra ở lợn” đã được phê duyệt tại Quyết định số 562/QĐ-UBND ngày

09/02/2021 của UBND tỉnh, nhiệm vụ đã thực hiện xong trong năm 2023; đã

được Hội đồng tư vấn đánh giá, nghiệm thu cấp tỉnh xếp loại Đạt yêu cầu. Năm

2024, đang thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh “Nghiên cứu

công nghệ sản xuất chế phẩm vi sinh ứng dụng xử lý chất thải rắn trong chăn

nuôi gia súc trên địa bàn tỉnh” được phê duyệt tại Quyết định số 105/QĐ-UBND

ngày 15/01/2024 của UBND tỉnh;

Năm 2023, Công ty TNHH Dược Hanvet nộp ngân sách đạt 3.970 triệu

đồng, đứng thứ 147 trong danh sách gửi kèm Công văn.

2

2

2.2. Công ty cổ phần liên doanh Kangaroo Quốc tế (đã được cấp Giấy

chứng nhận doanh nghiệp khoa học và công nghệ số 02/DNKHCN lần đầu ngày

26/01/2022): đã áp dụng 02 Giải pháp hữu ích, 01 Sáng chế vào sản xuất các sản

phẩm Tủ bảo quản thực phẩm diệt khuẩn, Bình nước nóng treo tường kháng

khuẩn, Thiết bị tạo ra nước uống giàu Hyđro-oxy hoạt hoá và phương pháp tạo

ra Hyđro-oxy hoạt hoá; ngày 06/02/2024, tiếp tục được Cục Sở hữu trí tuệ cấp

Bằng độc quyền Giải pháp hữu ích số 3547 đối với giải pháp “Máy lọc nước RO

dân dụng có cụm cơ cấu chống đun khô bầu nước nóng”.

Sở Khoa học và Công nghệ gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCN&TTCNĐông.

GIÁM ĐỐC

Trần Tùng Chuẩn

		2024-03-06T10:27:34+0700

		2024-03-06T10:27:41+0700

		2024-03-06T10:27:58+0700

		2024-03-06T10:31:52+0700

		2024-03-06T10:31:52+0700

		2024-03-06T10:31:52+0700